DESPACHO nº xxxx - Sigla do Conselho de Centro

[bookmark: _GoBack]O Conselho do nome do Centro da Universidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições legais e estatutárias que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da UFSCar e o Regimento Geral dos Programas de Pós-Graduação da UFSCar, reunido em dia de mês de ano  para sua nº da reunião do CoCª reunião ordinária ou extraordinária, APROVOU o Regimento Interno do nome do PPG da UFSCar, estabelecido pela Comissão de Pós-Graduação do sigla do PPG, em sua nº da reunião da CPGª reunião ordinária ou extraordinária, ocorrida em dia de mês de ano, cuja redação está fixada na Minuta de Resolução nº xxxx - sigla do PPG.
Conforme definido pelo inciso III, Art. 16, da Resolução ConsUni nº 45, de 01 de abril de 2021, compete à Comissão de Pós-Graduação elaborar ou modificar o Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação submetendo-o à aprovação do respectivo Conselho de Centro e à homologação pelo Conselho de Pós- Graduação da UFSCar.
Diante do Exposto, encaminhe-se o presente processo à ProPG para providências.

OU

DESPACHO  nº xxxx - Sigla do Conselho de Centro

O Conselho do nome do Centro da Universidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições legais e estatutárias que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da UFSCar e o Regimento Geral dos Programas de Pós-Graduação da UFSCar, reunido em dia de mês de ano  para sua nº da reunião do CoCª reunião ordinária ou extraordinária,
CONSIDERANDO
..........
..........
..........
Resolveu NÃO APROVAR o Regimento Interno do nome do PPG da UFSCar, estabelecido pela Comissão de Pós-Graduação do sigla do PPG, em sua nº da reunião da CPGª reunião ordinária ou extraordinária, ocorrida em dia de mês de ano (Minuta Resolução nº xxxx - sigla do PPG).
Diante do Exposto, encaminhe-se o presente processo à CPG do nome do PPG para providências.